ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ  №
/__________ сессии/
 00.00.2023                                                    с. Чулым
О  проекте  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав  сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской  области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области решил:

        1. Принять  проект муниципального правового акта   о  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области   согласно приложению.

        2. Вынести проект муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав    сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области на публичные слушания.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Чулымского сельсовета «Вестник Чулымского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Чулымского сельсовета                                                             Овечкина Н.В
Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                 Вельбой Ю.А.
                                                                                          Приложение

                                                                                         к решению сессии

                                                                                          Совета депутатов Чулымского
                                                                                          сельсовета Здвинского района

                                                                                          Новосибирской области

                                                                                                      шестого созыва от 00.00.2023 г № 00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

/________    сессии/
  00.00.2023 г.
           №
            с.Чулым
О внесении изменений в Устав сельского поселения  Чулымского сельсовета

Здвинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района, учитывая рекомендации публичных слушаний, решил:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт в периодическом печатном издании «Чулымский вестник» после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение, в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского сельсовета».

Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                        Вельбой Ю. А.
Председатель Совета депутатов

Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                        Овечкина Н. В.
                                                    Приложение

к решению  00 сессии

Совета депутатов Чулымского
                             сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

                        шестого созыва от 00.00.2023 г № 00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Внести в Устав сельского поселения Чулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

          Внести в Устав Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  следующие изменения:

1.1. Изложить статью 17.2. «Староста сельского населенного пункта», в следующей редакции:

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Чулымского сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Чулымского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Срок полномочий старосты - 5лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области.

2.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
2.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

3.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Чулымского сельсовета, Главы Чулымского сельсовета.
3.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

2.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области:                                           Овечкина Н.В.
Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                              Вельбой Ю. А.